Szinte szóról-szó.ra azonos szöveggel kapja vissza ugyanezen 
a napon Martinus comes Dawar birtokot és Pelynteluk földet 
[NAGY IMRE: Anjoukori okmánytár II., Budapest 1881., 150—152., 
III. kivonatosan GYÖRFFY GYÖRGY: Történelmi Szemle 7 (1964) 
549.]. — A fotokópián alul látható a plicatura és a függőpecsét zsi-
nórja. 

OL Dl 95 556. (Binyei-vétel 19. — a fényképen látható másik 
szám: 914.) 

(K)Arolus dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie, 
Lodomerie, Cumanie Bulgarieque Rex, Princeps Sallernitanus et Honoris ac Mon-
tis Sancti Angeli Dominus Omnibus christi fidelibus tam ||2 presentibus quam futu-
ris presentem paginam inspecturis salutem in Omnium Saluatore. Justis petencium 
desiderijs conuenit principis animum inclinari, vt ex hoc numerus famulancium sibí 
iugiter augeatur. Proinde ad vniuersorum |j3 noticiam harum serie volumus peruenire, 
Quod magister Martinus filius Bagar comes de Scylag dilectus et fidelis noster ad 
nostram accedens presenciam sue fidelitatis seruicijs nostre maiestati inpensis pro-
positis et declaratis nobis humiliter suppli-||4-cauit, vt cum magister Lampertus 
bone memorie quondam Judex Curie nostre heredum destitutus solacio, positus in 
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extremis possessionem ipsius magistri Martini Suran vocatam, in Comitatu nitriensi 
existentem, in qua est ecclesia in honore sancti nicolai constituía, ||5 quamque 
indebite occupatam detinebat sciens et recognoscens in ipsa possessione nichil 
Juris se habere, sed. ad eundem magistrum Martinum Jure et titulo empcionis per-
tinere, eidem coram nobis remiserit et reddiderit perpetuo et pacifice possidendam, 5 
nos huiusmodi re-||6-stitucionem ipsius magistri Lamperti de dicta possessione fac-
tam ratam habendo et confirmando eandem possessionem auctoritate Regia resti-
tuere et reddere dignaremur. Nos itaque, qui ex sus{s}cepti Regiminis officio vnum-
quemque in suo Jure conseruare debemus, peti-||7-cionibus ipsius magistri Martini 
diligenter auditis reuocatisque in memoriam fidelitatibus et fidelium seruiciorum 10 
preclaris meritis eiusdem, que idem cum suis filijs cum effusione sui sanguinis in 
feruore sumpme fidelitatis pro exaltacione nostri Regiminis et honoris in | [8 diuersis 
expedicionibus et agendis ac .specialiter in expedicione nostra, quam fecimus uersus 
Zagrabiam, et in alia expedicione, quam habuimus sub Castro Myhald, ubi specialiter 
studiosa ipsius procuracione et fideli ministerio ipsum Castrum, quod Johannes 15 
filiusTheo-||9-doribani contra nostram maiestatem rebelliter detineba{n}t, recuperaui-
mus, et nostre subiecimus dicioni, Item in debellando quamplures Theotonicorum 
et Bohemorum exercitus, qui Regni nostri fines hostili insultu inuadere attemptarant, 
Item in deferen-||10-do pluribus vicibus nostras legaciones ad Bazarab woyuodam 
nostrum Transalpinum, vbi sue legacionis officium fideliter et laudabiliter adinpleuit,. 20 
nobis et Regno nostro indefesse exhibuit et inpendit, volentes tot et tantis seruicijs 
eiusdem Regio |JU occurrere cum fauore predictam possessionem Suran cum omnibus 
suis vtilitatibus et pertinencijs vniuersis sub antiquis metis et terminis, quibus ab 
olim habita extitit et possessa, Reddidimus, restituimus et reliquimus eidem magistro 
1112 Martino eo Jure, quo ad eum pertinuisse et pertinere dinoscitur, sibi et per eum 25 
suis heredibus heredumque suorum successoribus perpetuo et irreuocabiliter ppssi-
dendam [sie!], tenendam pariter et habendam prescriptam restitucionem ipsius 
1113 magistri Lamperti de eadem possessione Suran prefato magistro Martino factam 
approbantes, aeeeptantes, ratificantes et presentís scripti patrocinio perpetuo con-
firmantes; vt igitur huius nostre restitucionis et approbacionis ac confirma-||14-cionis 3© 
series robur obtineat perpetúe firmitatis, nec per quempiam posterorum valeat in 
irritum reuocari, presentes concessimus litteras nostras priuilegiales noui et auten-
tici sigilli nostri dupplicis munimine roboratas. Datum ||15 per manus discreti viri 
magistri Andree prepositi Budensis ecclesie, aule nostre vicecancellarij, dilecti et 
fidelis nostri, Anno domini Millesimo CPCPCP vicésimo Quarto Séptimo kalendas 35 
mensis augusti, Regni nostri anno similiter ||16 XXm o quarto venerabilibus in christo 
patribus dominis Bolezlao Strigoniensi locique eiusdem comité perpetuo, Fratre 
Ladyzlao Colocensi aule nostre Cancellario ecclesiarum Archyepiscopis, Johanne 
nitriensi, Benedicto Chanadiensi, Nicoiao ||17 Jauriensi, Georgio de Sancto Ireneo, 
Ladyzlao Quinqueecclesiensi, fratre Petro Boznensi, Iwanka waradiensi, Andrea 40 
Trans(s)ilwano, Herrico wesprimiensi aule domine Regine Cancellario et Chanadino 
agriensi ecclesiarum ||18 episcopis ecclesias dei feliciter gubernantibus, Magnificis 
viris Phylippo Palatino Judice Cumanorum comité Scepusiensi et de wjuar, Demetrio 
magistro Tauarnicorum nostrorum comité Bachiensi et Trinchiniensi, Thoma woy-
uoda Trans(s)ilwano et ||19 comité de Zonuk, nicolao Baño tocius Sclauonie comité 45 
Supruniensi et de kamarum, Mykch [magist|ro Tauarnicorum predicte domine 
Regine consortis nostre karissime comité de Zernien et de Sarus, deseu Judice Curie 
eiusdem domine Re-||20-gine comité de Zarand, Paulo Bano de Machou comité